
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/35 
  

Usnesení 
121. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 13.10.2022 

  

čís. 6674/RMOb-JIH/1822/121 
- 

6721/RMOb-JIH/1822/121 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 
 

 

______________________________ 
Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/35 
  

  
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 13.10.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

6674/RMOb-JIH/1822/121 OFR/RMOb/0082/22 Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu 
statutárního města Ostrava na rok 2023 

6675/RMOb-JIH/1822/121 OSK/RMOb/0215/22 Změna zápisu v rejstříku škol a školských 
zařízení u Základní školy Ostrava-
Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové 
organizace 

6676/RMOb-JIH/1822/121 OSK/RMOb/0217/22 Změna odpisových plánů a rozpočtů 
na rok 2022 příspěvkových organizací 

6677/RMOb-JIH/1822/121 OSK/RMOb/0219/22 Výjimka zřizovatele k vyhlášení 
výběrového řízení Základní škole 
a mateřské škole Ostrava-Dubina, 
V. Košaře 6, příspěvkové organizace 

6678/RMOb-JIH/1822/121 OBH/RMOb/0236/22 Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
na pronájem prostoru v objektu 
na ul. Čujkovova 3165/40a, O.-Zábřeh 

6679/RMOb-JIH/1822/121 OBH/RMOb/0237/22 Uzavření dodatku č. 7 k nájemní smlouvě 
na pronájem prostoru v objektu na ul. Horní 
1492/55, Ostrava-Hrabůvka 

6680/RMOb-JIH/1822/121 OMJ/RMOb/0096/22 Zřízení věcného břemene - služebnosti 
v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova 

6681/RMOb-JIH/1822/121 OMJ/RMOb/0280/22 Souhlas se stavebním záměrem na části 
pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Pospolitá 

6682/RMOb-JIH/1822/121 OMJ/RMOb/0291/22 Souhlas se stavebním záměrem a zřízení 
věcného břemene - služebnosti 
v k.ú. Hrabůvka, Zábřeh nad Odrou 

6683/RMOb-JIH/1822/121 OMJ/RMOb/0294/22 Souhlas s přesahem požárně nebezpečného 
prostoru, k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Průkopnická 

6684/RMOb-JIH/1822/121 OMJ/RMOb/0295/22 Záměr na pronájem části pozemku 
v k. ú. Výškovice u Ostravy,ul. Staňkova 

6685/RMOb-JIH/1822/121 OMJ/RMOb/0296/22 Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Hasičská 

6686/RMOb-JIH/1822/121 OMJ/RMOb/0297/22 Záměr na změnu nájemní smlouvy v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská 

6687/RMOb-JIH/1822/121 OMJ/RMOb/0298/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. kpt. Vajdy 

6688/RMOb-JIH/1822/121 OMJ/RMOb/0300/22 
 

Záměr na pronájem pozemků 
pod stávajícími stavbami v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 

6689/RMOb-JIH/1822/121 OMJ/RMOb/0301/22 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Kischova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/35 
  

6690/RMOb-JIH/1822/121 OMJ/RMOb/0304/22 Zřízení věcného břemene - služebnosti 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. K Odře 

6691/RMOb-JIH/1822/121 INV/RMOb/0053/22 VZ 107.21- „Výškovická ul. prostor mezi 
ul. Svornosti a Čujkovova, Ostrava-Jih” - 
Dodatek č. 3 

6692/RMOb-JIH/1822/121 OVZ/RMOb/0142/22 Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce zadané v DNS) - 
VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech 
ve vlastnictví SMO, městského obvodu 
Ostrava - Jih” 

6693/RMOb-JIH/1822/121 OVZ/RMOb/0177/22 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby) - VZ 75.22 Zpracování 
projektové dokumentace na „Výstavbu 
výtahu u domu Odborářská 72, Ostrava-
Hrabůvka“ 

6694/RMOb-JIH/1822/121 OVZ/RMOb/0183/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 66.22 
„Bezbariérová úprava vnitřního schodiště 
do budovy B, MěOb Ostrava-Jih“ 

6695/RMOb-JIH/1822/121 OVZ/RMOb/0186/22 Seznam účastníků k vyloučení a k zařazení 
do DNS (nadlimitní veřejná zakázka 
na služby, užší řízení) – VZ 59.22 
„DNS Inženýrsko-investorská činnost 
a stavebně technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací” 

6696/RMOb-JIH/1822/121 OBH/RMOb/0241/22 Odpisy pohledávek po zemřelých 
do 20 tis. Kč 

6697/RMOb-JIH/1822/121 OBH/RMOb/0242/22 Odpisy pohledávek po zemřelých 
nad 20 tis. Kč  

6698/RMOb-JIH/1822/121 OBH/RMOb/0243/22 Odpis pohledávky 
6699/RMOb-JIH/1822/121 OSK/RMOb/0221/22 Rozšíření Městského integrovaného 

kamerového systému v městském obvodě 
Ostrava-Jih 

6700/RMOb-JIH/1822/121 OSK/RMOb/0222/22 Poskytnutí finančního daru 20 000 Kč 
6701/RMOb-JIH/1822/121 OSK/RMOb/0223/22 Výjimka zřizovatele k vyhlášení 

výběrového řízení Základní škole 
MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, 
Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizaci - 
ozdravný pobyt 

6702/RMOb-JIH/1822/121 OSK/RMOb/0224/22 Výjimka zřizovatele k vyhlášení 
výběrového řízení Základní škole 
MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, 
Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizaci 

6703/RMOb-JIH/1822/121 OHS/RMOb/0010/22 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 
majetku 

6704/RMOb-JIH/1822/121 OHS/RMOb/0011/22 Vyřazení majetku 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/35 
  

6705/RMOb-JIH/1822/121 OFR/RMOb/0084/22 Návrh na zřízení hlavní inventarizační 
komise k provedení inventarizace majetku, 
pohledávek a závazků městského obvodu 
Ostrava-Jih za rok 2022 

6706/RMOb-JIH/1822/121 OPVO/RMOb/0032/22 Návrh termínu schůze Rady městského 
obvodu Ostrava-Jih 

6707/RMOb-JIH/1822/121 OSR/RMOb/0008/22 Rekonstrukce hřiště na ul. Dolní 
6708/RMOb-JIH/1822/121 OVZ/RMOb/0189/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 

rozsahu na dodávky) - VZ 69.22 „Nákup 
propagačních předmětů pro městský obvod 
Ostrava-Jih v roce 2023” 

6709/RMOb-JIH/1822/121 OVZ/RMOb/0190/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) – VZ 62.22 
„Dodání včetně tisku, výroby a distribuce, 
zpravodaje městského obvodu Ostrava-Jih - 
Jižní listy v roce 2023” 

6710/RMOb-JIH/1822/121 OVZ/RMOb/0188/22 Námitky a rozhodnutí o nich (nadlimitní 
veřejná zakázka na služby, užší řízení) – 
VZ 37.20 Dynamický nákupní systém 
„Inženýrsko-investorská činnost a stavebně 
technický dozor investora při realizaci 
stavebních a jiných prací” 

6711/RMOb-JIH/1822/121 OVZ/RMOb/0191/22 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 77.22 „Provádění elektroinstalačních 
prací v bytových domech v majetku 
SMO svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih“ 

6712/RMOb-JIH/1822/121 OVZ/RMOb/0192/22 Zrušení veřejné zakázky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 54.22 „Oprava přístupové rampy 
do budovy C, ÚMOb O.-Jih“ 

6713/RMOb-JIH/1822/121 OSK/RMOb/0220/22 Přerušení činnosti školních družin 
při základních školách 

6714/RMOb-JIH/1822/121 OSK/RMOb/0225/22 Žádost o souhlas s umístěním sídla spolku 
6715/RMOb-JIH/1822/121 OSK/RMOb/0227/22 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 

Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, 
příspěvkovou organizaci 

6716/RMOb-JIH/1822/121 OVZ/RMOb/0193/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) – 
VZ 79.22 „Vybudování parkovacích stání 
na ul. Volgogradská 23-25 v Ostravě-
Zábřehu“ 

6717/RMOb-JIH/1822/121 OFR/RMOb/0085/22 Aktualizace odpisového plánu 
dlouhodobého majetku městského obvodu 
Ostrava-Jih na rok 2022 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/35 
  

6718/RMOb-JIH/1822/121 OVZ/RMOb/0194/22 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 83.22 „Oprava přístupové rampy 
do budovy C, ÚMOb O.-Jih“ 

6719/RMOb-JIH/1822/121 INV/RMOb/0055/22 Dodatek č. 1 na VZ 26.22 Výměna 
umakartových bytových jader 
v BD Volgogradská 161, Ostrava-Zábřeh 

6720/RMOb-JIH/1822/121 OSK/RMOb/0228/22 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí účelové dotace 

6721/RMOb-JIH/1822/121 OPVO/RMOb/0034/22 Návrh na stanovení výše odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/35 
  

  
(zn. předkl.) 

OFR/RMOb/0082/22 
Metodika pro sestavování návrhu rozpo čtu statutárního m ěsta Ostrava na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 6674/RMOb-JIH/1822/121 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostrava na rok 2023 ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0215/22 
Změna zápisu v rejst říku škol a školských za řízení u Základní školy Ostrava-Hrab ůvka, 
Provaznická 64, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6675/RMOb-JIH/1822/121 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zvýšením kapacity počtu strávníků ve školní jídelně Základní školy Ostrava-Hrabůvka, 
Provaznická 64, příspěvkové organizace se sídlem Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-
Hrabůvka, IČO 70978310, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0217/22 
Změna odpisových plán ů a rozpo čtů na rok 2022 p říspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 6676/RMOb-JIH/1822/121 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2022 

- Mateřské školy Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, příspěvkové organizace, se sídlem 
Staňkova 156/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 75029839, dle předložené důvodové zprávy 

- Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové organizace, se sídlem 
Volgogradská 2613/4, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029847, dle předložené důvodové 
zprávy 

- Mateřské školy Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvkové organizace, 
se sídlem Zlepšovatelů 1502/27, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029863, dle předložené 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/35 
  

důvodové zprávy 

- Mateřské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové organizace, se sídlem 
A. Gavlase 12A, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvkové organizace, 
se sídlem Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631760, dle předložené 
důvodové zprávy 

- Základní školy Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvkové organizace, se sídlem 
Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978387, dle předložené důvodové 
zprávy 

- Základní školy Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkové organizace, se sídlem 
Srbská 450/2, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778, dle předložené důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2022 

- Mateřské školy Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, příspěvkové organizace, se sídlem 
Staňkova 156/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 75029839, a to snížením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 2 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové organizace, se sídlem 
Volgogradská 2613/4, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029847, a to snížením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 11 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Mateřské školy Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvkové organizace, 
se sídlem Zlepšovatelů 1502/27, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029863, a to snížením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 17 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Mateřské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové organizace, se sídlem 
A. Gavlase 12A, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880, a to snížením plánovaných nákladů 
na odpisy majetku ve výši 117 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvkové organizace, 
se sídlem Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631760, a to snížením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 4 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/35 
  

- Základní školy Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvkové organizace, se sídlem 
Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978387, a to zvýšením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 10 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkové organizace, se sídlem 
Srbská 450/2, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778, a to snížením plánovaných nákladů 
na odpisy majetku ve výši 39 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0219/22 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole a mate řské škole 
Ostrava-Dubina, V. Koša ře 6, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6677/RMOb-JIH/1822/121 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní 
školu a mateřskou školu Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení - zakázky malého rozsahu na dodávku služeb v rámci zajištění školy v přírodě pro žáky 
základní školy v předpokládané výši 1 200 000 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizaci, 
se sídlem V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Radka Palátová, T: 30.04.2023
 ředitelka školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0236/22  
Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouv ě na pronájem prostoru v objektu 
na ul. Čujkovova 3165/40a, O.-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 6678/RMOb-JIH/1822/121 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 16/22/OBH (ag.č. S/0196/2022/OBH) ze dne 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/35 
  

15.02.2022 uzavřené s nájemcem prostoru sloužícího podnikání MUDr. Marcelou Prokopovou, 
IČO 64965996, se sídlem Pavlovova 1625/65, Ostrava-Zábřeh, v objektu č.p. 3165, který je 
součástí pozemku p.č.st. 6495 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova 3165/40a, 
Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému 
obvodu Ostrava-Jih, a to z důvodu snížení celkové pronajaté plochy na výměru 109,44 m2, 
v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.11.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0237/22 
Uzavření dodatku č. 7 k nájemní smlouv ě na pronájem prostoru v objektu 
na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 6679/RMOb-JIH/1822/121 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 7 k nájemní smlouvě č. 8/032/124/14 (ag.č. 14/888/OBH) ze dne 
29.09.2014, ve znění dodatků, uzavřené s nájemcem prostoru sloužícího podnikání 
Reném Matějem, IČO 66944716, se sídlem U Zvonice 6/1, Ostrava-Proskovice, v objektu 
č.p. 1492, který je součástí pozemku p.č.st. 1800/9 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo 
Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, a to z důvodů rozšíření účelu užívání o provádění 
masáží, manikúry, pedikúry a kosmetiky, a s tím spojené snížení celkové výměry prostoru 
na 221,64 m2 v důsledku provedených stavebních úprav prostoru, v rozsahu předloženého 
návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.11.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0096/22 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. Mitušova 
  
Usnesení číslo: 6680/RMOb-JIH/1822/121 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/35 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
plynárenského zařízení v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 348/1 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 348/7 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem ve 
znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0280/22 
Souhla s se stavebním zám ěrem na části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Pospolitá 
  
Usnesení číslo: 6681/RMOb-JIH/1822/121 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Rekonstrukce rodinného domu“ v rozsahu
dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, v rámci kterého dojde k umístění 1 nového 
sjezdu o výměře 6,5 m2 na části pozemku p.p.č. 555/146 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú.  Zábřeh nad Odrou. Souhlas pro stavebníka XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX , 
Moravanská XXXXXXX, 619 00, Brno - Přízřenice je platný do 31.12.2024. 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0291/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem a z řízení věcného b řemene - služebnosti 
v k.ú. Hrab ůvka, Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 6682/RMOb-JIH/1822/121 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním veřejné sítě elektronických komunikací v částech pozemků, uvedených v příloze 
č. 1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava - Jih 

pro stavebníka: 

T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 
148 00 Praha 4 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/35 
  

v rámci stavby pod názvem “FTTH_Ostrava_Jih_2” dle situačních výkresů dokumentace, které 
jsou rovněž přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti –
umístění, užívání a provozování, údržbu, opravy, modernizaci a rozvoj stavby veřejné sítě 
elektronických komunikací včetně veškerých obslužných zařízení nutných k provozu veřejné 
sítě elektronických komunikací v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih uvedených v příloze č. 1 tohoto materiálu 

s budoucím oprávněným: 

T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 
148 00 Praha 4 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0294/22 
Souhlas s p řesahem požárn ě nebezpečného prostoru, k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Průkopnická 
  
Usnesení číslo: 6683/RMOb-JIH/1822/121 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přesahem požárně nebezpečného prostoru dle ustanovení § 11 odst. 1 vyhlášky 
č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb a české technické normy 
ČN 73 0802, v rozsahu dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, 
na pozemek p.p.č. 654/26 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, pro stavbu „Umístění 
balkónů - bytový dům č.p. 2100/24, Průkopnická 2100/24, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
parc.č. st. 3430 v k. ú. Zábřeh nad Odrou” umístěnou nad pozemkem p.p.č. 654/26 ostatní 
plocha, zeleň v k. ú. Zábřeh nad Odrou, pro investora Bytové družstvo Průkopnická 24, 
IČO 27777553, se sídlem Průkopnická 2100/24, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

  

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/35 
  

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0295/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy,ul. Sta ňkova 
  
Usnesení číslo: 6684/RMOb-JIH/1822/121 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku parc.č. 740/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 57 m2

v k. ú. Výškovice u Ostravy, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, 
za účelem umístění a provozování restaurační zahrádky, na dobu neurčitou s jednoměsíční 
výpovědní dobou 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0296/22 
Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Hasi čská 
  
Usnesení číslo: 6685/RMOb-JIH/1822/121 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem částí pozemku p.p.č. 245/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 11,5 m2

v k. ú. Hrabůvka, ul. Hasičská, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem umístění 
a užívání parkovacího stání, na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí se změní doba 
pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za podmínky, že nájemce zajistí na své 
náklady geometrické zaměření parkovacího stání a po jeho kolaudaci stavbu parkovacího stání 
bezúplatně převede do vlastnictví statutárního města Ostravy, městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0297/22 
Záměr na zm ěnu nájemní smlouvy v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Volgogradská 
  
Usnesení číslo: 6686/RMOb-JIH/1822/121 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru změnit Smlouvu o nájmu nemovitosti č. 7/014/1034/08/Ulr ze dne 27.06.2008, 
ve znění dodatků, uzavřenou se Společenstvím vlastníků pro dům Volgogradská 2599/1, 
IČO 26873389, se sídlem  Volgogradská 2599/1, Ostrava - Zábřeh, spočívající ve zúžení 
předmětu nájmu části pozemku p.p.č. 1236/1 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
pronajatého za účelem užívání jako zahrady o 8 m2, tj. z výměry 3 094 m2 na výměru 3 086 m2

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, dle důvodové zprávy 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/35 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0298/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. kpt. Vajdy 
  
Usnesení číslo: 6687/RMOb-JIH/1822/121 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 654/19 ostatní plocha, zeleň o výměře 405 m2

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. kpt. Vajdy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem 
užívání oplocené části pozemku jako zázemí firmy, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní
dobou a nájemným ve výši 100 Kč/m2/rok 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0300/22 
Záměr na pronájem pozemk ů pod stávajícími stavbami v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 6688/RMOb-JIH/1822/121 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemky pod stavbami cizích vlastníků na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou: 

1. pozemek pod garáží, p.č.st. 1986/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita Kpt. Vajdy 

2. pozemek pod garáží, p.č.st. 1988/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita Kpt. Vajdy 

3. pozemek pod garáží, p.č.st. 2351, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 

4. pozemek pod garáží, p.č.st. 4929/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita Starobělská 

5. polovina pozemku pod garáží, p.č.st. 2954/14 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 11 m2

(celková výměra 22 m2) v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

6. polovina pozemku pod garáží, p.č.st. 2959/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
10,5 m2 (celková výměra 21 m2) v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/35 
  

7. polovina pozemku pod garáží, p.č.st. 2967/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
9,5 m2 (celková výměra 19 m2) v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

8. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6030 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
17 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko 

9. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6065 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
16 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0301/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Kischova 
  
Usnesení číslo: 6689/RMOb-JIH/1822/121 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Přístavba bytového domu Kischova 1 
na pozemku p.č.st. 3276, k. ú. Zábřeh nad Odrou“ spočívajícím v instalaci 6 ks nových 
zavěšených lodžií umístěných do dvousloupce o půdorysných rozměrech 1,5 m x 
7,34 m k bytovému domu č.p. 2349, který je součástí p.č.st. 3276 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou umísťovaných nad části pozemku p.p.č. 1237/3 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřenému městskému obvodu, v rozsahu dle snímku, 
který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka Bytové družstvo Kischova 1, 
Ostrava, IČO 29442915, se sídlem  Kischova 2349/1, Zábřeh, 700 30 Ostrava je platný 
do 31.12.2024 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0304/22 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul . K Odře 
  
Usnesení číslo: 6690/RMOb-JIH/1822/121 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, užívání a provozování 
přípojky dešťové kanalizace, přípojky splaškové kanalizace a vodovodní přípojky v částech 
pozemků parc. č.263/17, parc. č. 530/3, parc. č. 530/4, parc. č. 624/3, parc. č. 624/4, 
parc. č. 669, k. ú. Výškovice u Ostravy, svěřených městskému obvodu 

s oprávněným: 
XXXXXX XXXXXXX, bytem B řustkova XXXXXX, XXXXXX, XXXXXXX  Ostrava, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/35 
  

  
 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0053/22 
VZ 107.21- „Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornos ti a Čujkovova, Ostrava-Jih” -
Dodatek č. 3 
  
Usnesení číslo: 6691/RMOb-JIH/1822/121 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. S/0178/2022/INV na veřejnou zakázku 
„Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, Ostrava-Jih” se zhotovitelem IDS -
Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., IČO 25869523, se sídlem Albertova 229/21, 
Nová ulice, 779 00 Olomouc, kterým se zvyšuje  konečná cena na tuto zakázku o částku 
56 194,34 Kč bez DPH na částku 22 164 310,68 Kč bez DPH (částka včetně DPH 
26 818 815,92 Kč), a kterým se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, a to z důvodu 
realizace dodatečných prací. Tyto vícepráce jsou nezbytné k dokončení této zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 3 
ke Smlouvě o dílo č. S/0178/2022/INV na veřejnou zakázku „Výškovická ul. prostor 
mezi ul. Svornosti a Čujkovova, Ostrava-Jih” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.10.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0142/22 
Souhrnná zpráva (podlimitní ve řejné zakázky na stavební práce zadané v DNS) –
VZ 60.20 DNS „Provád ění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, m ěstského obvodu 
Ostrava - Jih” 
  
Usnesení číslo: 6692/RMOb-JIH/1822/121 

OVZ 

k usnesení č. 6318/RMOb-JIH/1822/115 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

zprávy o otevření, posouzení a o hodnocení nabídek k veřejným zakázkám zadávaným 
v DNS VZ 60.20 Dynamický nákupní systém VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech 
ve vlastnictví SMO, městského obvodu Ostrava - Jih” dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, za III. čtvrtletí roku 2022, a to: 
- 96/2022 Oprava obsazeného bytu č. 43, Mňukova 24/3022, Ostrava - Zábřeh, 
- 120/2022 Oprava volného bytu č. 2, J. Škody 1/188, Ostrava-Dubina, 
- 121/2022 Oprava obsazeného bytu č. 17, Vaňkova 46/1010, Ostrava-Bělský Les, včetně 
výměny bytového jádra, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/35 
  

- 122/2022 Oprava volného bytu č. 5, V. Vlasákové 21/965, Ostrava-Bělský Les, 
- 123/2022 Oprava volného bytu č. 36, Horymírova 125/3064, Ostrava-Zábřeh, 
- 124/2022 Oprava volného bytu č. 1, V. Vlasákové 2/966 Ostrava-Bělský Les, 
- 125/2022 Oprava volného bytu č. 9, Jižní 9/2251, Ostrava-Zábřeh, vč. bytového jádra, 
- 126/2022 Oprava volného bytu č. 25, Odborářská 70/676, Ostrava-Hrabůvka, 
- 127/2022 Oprava volného bytu č. 32, Čujkovova 23/1715, Ostrava - Zábřeh, 
- 128/2022 Oprava obsazeného bytu č. 61, Čujkovova 23/1715, Ostrava - Zábřeh, 
- 129/2022 Oprava obsazeného bytu č. 6, Vaňkova 50/1012, Ostrava-Bělský Les, včetně 
výměny bytového jádra, 
- 130/2022 Oprava volného bytu č. 23, Odborářská 72/677, Ostrava-Hrabůvka, 
- 131/2022 Oprava obsazeného bytu č. 9, Volgogradská 2389/126, Ostrava-Zábřeh, 
- 133/2022 Oprava volného bytu č. 1, Letecká 14/357, Ostrava-Hrabůvka, 
- 134/2022 Oprava obsazeného bytu č. 64, B. Četyny 2/930, Ostrava-Bělský Les, včetně 
výměny bytového jádra, 
- 135/2022 Oprava volného bytu č. 92, Plzeňská 8/2619, Ostrava-Zábřeh, 
- 136/2022 Oprava volného bytu č. 2, Fr. Formana 49/272, Ostrava-Dubina, 
- 137/2022 Oprava volného bytu č. 15, V. Jiřikovského 33/170, Ostrava-Dubina, 
- 138/2022 Oprava volného bytu č. 64, Horymírova 125/3064, Ostrava-Zábřeh, 
- 139/2022 Oprava volného bytu č. 76, Břenkova 7/2974, Ostrava - Zábřeh, 
- 140/2022 Oprava volného bytu č. 6, Volgogradská 2435/145, Ostrava-Zábřeh, 
- 141/2022 Oprava volného bytu č. 8, B. Václavka 19/1017, Ostrava-Dubina, 
- 142/2022 Oprava volného bytu č. 74, Horymírova 4/2975, Ostrava - Zábřeh, 
- 143/2022 Oprava volného bytu č. 74, Čujkovova 31/1719, Ostrava - Zábřeh, 
- 144/2022 Oprava volného bytu č. 23, Odborářská 72/677, Ostrava-Hrabůvka, 
- 145/2022 Oprava volného bytu č. 24, Vaňkova 52/1013, Ostrava-Bělský Les, 
- 146/2022 Oprava volného bytu č. 22, B. Václavka 1/1018, Ostrava-Bělský Les, 
- 147/2022 Oprava volného bytu č. 5, Zlepšovatelů 42/570, Ostrava - Hrabůvka, 
- 148/2022 Oprava volného bytu č. 27, Odborářská 74/678, Ostrava-Hrabůvka, 
- 149/2022 Oprava volného bytu č. 3, Jubilejní 26/295, Ostrava-Hrabůvka, 
- 150/2022 Oprava volného bytu č. 2, Rodimcevova 18/2178, Ostrava - Zábřeh, 
- 151/2022 Oprava volného bytu č. 13, Edisonova 15/377, Ostrava - Hrabůvka, 
- 152/2022 Oprava volného bytu č. 46, Čujkovova 32/1737, Ostrava - Zábřeh, 
- 153/2022 Oprava volného bytu č. 23, Výškovická 151/446, Ostrava - Výškovice, 
- 154/2022 Oprava volného bytu č. 1, Jubilejní 4/252, Ostrava-Hrabůvka, 
- 155/2022 Oprava volného bytu č. 50, Čujkovova 23/1715, Ostrava - Zábřeh, 
- 156/2022 Oprava volného bytu č. 74, Čujkovova 23/1715, Ostrava - Zábřeh, 
- 157/2022 Oprava volného bytu č. 43, Čujkovova 31/1719, Ostrava - Zábřeh, 
- 158/2022 Oprava volného bytu č. 65, Čujkovova 32/1737, Ostrava - Zábřeh, 
- 159/2022 Oprava volného bytu č. 30, J. Škody 4/183, Ostrava-Dubina, 
- 160/2022 Oprava obsazeného bytu č. 16, J. Škody 4/183, Ostrava Dubina, 
- 161/2022 Oprava obsazeného bytu č. 3, Volgogradská 22/2459, Ostrava-Zábřeh, 
- 163/2022 Oprava volného bytu č. 35, Čujkovova 31/1719, Ostrava - Zábřeh, 
- 166/2022 Oprava volného bytu č. 33, Klegova 23/1407, Ostrava - Hrabůvka, 
- 168/2022 Oprava obsazeného bytu č. 17, J. Škody 1/188, Ostrava-Dubina, 
- 170/2022 Oprava volného bytu č. 1, Čujkovova 13/1711, Ostrava - Zábřeh 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/35 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0177/22 
Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 75.22 Zpracování 
projektové dokumentace na „Výstavbu výtahu u domu O dborá řská 72, Ostrava-
Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 6693/RMOb-JIH/1822/121 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 75.22 Zpracování projektové dokumentace 
na „Výstavbu výtahu u domu Odborářská 72, Ostrava-Hrabůvka“ v otevřeném zadávacím 
řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a dle části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů 
1. Bc. Jana Hellerová, členka rady  
2. Mgr. Martin Rožnovský, odbor právní 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
4. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 75.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo u této nadlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.01.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/35 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0183/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) –
VZ 66.22 „Bezbariérová úprava vnit řního schodišt ě do budovy B, M ěOb Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 6694/RMOb-JIH/1822/121 

OVZ 

k usnesení č. 6573/RMOb-JIH/1822/118 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 66.22 „Bezbariérová úprava vnitřního schodiště 
do budovy B, MěOb Ostrava-Jih“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- FENBAU s.r.o., Gajdošova 3112/59, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 25815458, 
za nabídkovou cenu 846 720,10 Kč bez DPH, tj. 1 024 531,32 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
62 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky  

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 66.22 „Bezbariérová úprava vnitřního 
schodiště do budovy B, MěOb Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 04.11.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce VZ 66.22 „Bezbariérová úprava vnitřního schodiště do budovy B, MěOb Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.11.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0186/22 
Seznam ú častník ů k vylou čení a k zařazení do DNS (nadlimitní ve řejná zakázka 
na služby, užší řízení) – VZ 59.22 „DNS Inženýrsko- investorská činnost a stavebn ě 
technický dozor investora p ři realizaci stavebních a jiných prací” 
  
Usnesení číslo: 6695/RMOb-JIH/1822/121 

OVZ 

k usnesení č. 6481/RMOb-JIH/1822/117 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/35 
  

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení žádostí o účast a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu k nadlimitní veřejné zakázce na služby VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-
investorská činnost a stavebně technický dozor investora při realizaci stavebních a jiných 
prací” o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení, a to: 
- Martina Kurze, Jabloňová 80/12, 734 01, Karviná-Ráj, IČO 06331904 (žádost o účast č. 8), 
- Ing. Jána Bubrína, V Úvoze 348/25, 724 00, Ostrava-Proskovice, IČO 70620024 (žádost 
o účast č. 9) a 
- GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno, IČO 46344942 (žádost o účast 
č. 11), 
dle § 139 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, z důvodů uvedených v předložené důvodové zprávě  

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení žádostí o účast a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o zařazení níže uvedených účastníků zadávacího řízení 
do dynamického nákupního systému k nadlimitní veřejné zakázce na služby VZ 59.22 
„DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora při realizaci 
stavebních a jiných prací”, a to: 
- Ing. Milana Sedláčka, Ukrajinská 1451/11, 708 00, Ostrava – Poruba, IČO 04786084 (žádost 
o účast č. 1), 
- Pavla Žurka, Janovská 1409/5a, 725 25, Ostrava - Polanka nad Odrou, IČO 66719569 (žádost 
o účast č. 2), 
- INKOS-OSTRAVA, a.s., Ostrava - Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 696/22, 
PSČ 70152, IČO: 48394637 (žádost o účast č. 3), 
- Aleše Juřiny, Marvanova 642/5, 725 25, Ostrava - Polanka nad Odrou, IČO 12476480, 
(žádost o účast č. 4), 
- Sdružení CM-QM, zastoupené správcem společnosti Contract management, a.s., 
Pujmanové 1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 05306035 a se společníkem QM-4C, s.r.o., 
Jeronýmova 62/24, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec, IČO 09686380 (žádost o účast 
č. 5), 
- JS Property, a.s., Chopinova 576/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 27814742 (žádost o účast 
č. 6), 
- ČECH - ENGINEERING, a.s., Nádražní 545/166, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 25394983 
(žádost o účast č. 7), 
- ARMIPADO spol. s.r.o., Horní 520/29, 747 14 Ludgeřovice, IČO 07026609 (žádost o účast 
č. 10) 
dle § 139 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/35 
  

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 59.22 vyplývající z usnesení a související se zavedením dynamického 
nákupního systému dle § 139 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 07.11.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0241/22 
Odpisy pohledávek po zem řelých do 20 tis. K č 
  
Usnesení číslo: 6696/RMOb-JIH/1822/121 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

odepsat pohledávky po zemřelých nájemcích vzniklých z titulu užívání bytů v domovním 
a bytovém fondu ve znění Přílohy č. 1 předloženého materiálu: 

1. XXXXXXX XXXXX, posl. bytem Čujkovova XXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 8 408 Kč
2. XXXXXXX XXXXX, posl. bytem Pavlovova XXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výš 1 316 Kč 
3. XXXXXX XXXXXX, posl. bytem Čujkovova XXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 18 632 Kč 
4. XXXXXX XXXXXX, posl. bytem Čujkovova XXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 588 Kč 
5. XXXXXXXXXX, posl. bytem Volgogradská XXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 18 053 Kč 
6. XXX XXXXX, posl. bytem Volgogradská XXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 4 269 Kč 
7. XXX XXXXX, posl. bytem Pavlovova XXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 3 702 Kč 
8. XXXX XXXXX, posl. bytem Čujkovova XXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 5 901 Kč 
9. XXXXX XXXXXX, posl. bytem Odborářská XXXX, O.-Hrabůvka, dluh ve výši 4 597 Kč 
10. XXXXX XXXXX, posl. bytem Čujkovova XXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 13 200 Kč 
11. XXXXXX XXXX, posl. bytem Jižní XXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 11 341 Kč 
12. XXXXX XXXXX, posl. bytem Plzeňská XXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 16 414 Kč 
13. XXX XXXX, posl. bytem Edisonova XXXXX, O.-Hrabůvka, dluh ve výši 1 180 Kč 
14. XXXXX XXXXX, posl. bytem P. Lumumby XXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 108 Kč 
15. XXXXX XXXXX, posl. bytem Odborářská XXXXXX, O.-Hrabůvka, dluh ve výši 697 Kč 
16. XXXXX XXXXXX, posl. bytem Odborářská XXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 726 Kč 
17. XXXXX XXXXX, posl. bytem Horymírova XXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 6 626 Kč 
18. XXXXXX XXX, posl. bytem Výškovická XXXXX, O.-Výškovice, dluh ve výši 7 189 Kč 
19. XXXXX XXXXX, posl. bytem B. Václavka XXXX, O.-Bělský Les, dluh ve výši 9 706 Kč 
20. XXXXX XXXXXX, posl. bytem F. Formana XXXXX, O.-Dubina, dluh ve výši 4 171 Kč 
21. XXXX XXXX, posl. bytem Horymírova XXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 3 118 Kč 
22. XXX XXXXX, posl. bytem Čujkovova XXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 12 063 Kč 
23. XXXXX XXXXXX, posl. bytem Stadická XXXXXX, O.-Hrabůvka, dluh ve výši 57 Kč 
24. XXXXX XXXXX, posl. bytem Klegova XXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 7 650 Kč 

dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/35 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0242/22 
Odpisy pohledávek po zem řelých nad 20 tis. K č 
  
Usnesení číslo: 6697/RMOb-JIH/1822/121 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih odepsat pohledávky po zemřelých nájemcích 
vzniklých z titulu užívání bytů v domovním a bytovém fondu ve znění Přílohy č. 1 
předloženého materiálu: 

1. XXXXXX XXXXXX, posl. bytem Horymírova XXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 44 000 Kč 
2. XXXXX XXXXX, posl. bytem Jana Škody XXXXX, O.-Dubina, dluh ve výši 48 803 Kč 
3. XXXXXXX XXXXX, posl. bytem Horymírova XXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 40 198 Kč 
4. XXXXX XXX, posl. bytem Františka Formana XXXX, O.-Dubina, dluh ve výši 25 059 Kč 
5. XXXX XXXXX, posl. bytem Zlepšovatelů XXXXX, O.-Hrabůvka, dluh ve výši 23 624 Kč 
6. XXXXXX XXXXX, posl. bytem Jana Škody XXXXX, O.-Dubina, dluh ve výši 42 096 Kč 

dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0243/22 
Odpis pohledávky 
  
Usnesení číslo: 6698/RMOb-JIH/1822/121 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

odepsat pohledávku po nájemci vzniklou z titulu užívání bytu v domovním a bytovém fondu 
ve znění Přílohy č. 1 předloženého materiálu: 

1. XXXXXX XXX, posledně bytem Rodimcevova XXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 191 Kč 
  

dle důvodové zprávy 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0221/22  
Rozšíření Městského integrovaného kamerového systému v m ěstském obvod ě 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 6699/RMOb-JIH/1822/121 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/35 
  

1) souhlasí 
  

s rozšířením Městského integrovaného kamerového systému provozovaného společností 
OVANET a.s. na území městského obvodu Ostrava-Jih 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 12 ke Smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací 
č. 44/021/130/15 ze dne 06.08.2015, ve znění pozdějších dodatků se společností OVANET a.s., 
se sídlem Hájkova 100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO 25857568, za účelem monitoringu 
bezpečnostní situace v dané lokalitě, a to v rozsahu dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 tohoto 
materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0222/22 
Poskytnutí finan čního daru 20 000 K č 
  
Usnesení číslo: 6700/RMOb-JIH/1822/121 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neposkytnutí finančního daru 20 000 Kč organizaci Český svaz chovatelů, z.s., 
Základní organizace Ostrava-Stará Bělá, Blanická 134/130, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, 
IČO 70918724 a neuzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0223/22 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole 
MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrab ůvka, p říspěvkové organizaci -
ozdravný pobyt 
  
Usnesení číslo: 6701/RMOb-JIH/1822/121 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. 
pro Základní školu MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkovou 
organizaci, se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, za účelem 
vyhlášení výběrového řízení - zakázky malého rozsahu na dodávku služeb v rámci zajištění 
školy v přírodě pro žáky základní školy v předpokládané výši 960 000 Kč včetně DPH, 
dle důvodové zprávy 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/35 
  

2) ukládá 
  

Základní škole MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové 
organizaci, se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, jmenovat 
členem hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu 
Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petra Kalousková, T: 30.04.2023
 ředitelka školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0224/22 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole 
MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrab ůvka, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 6702/RMOb-JIH/1822/121 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. 
pro Základní školu MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkovou 
organizaci, se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, za účelem 
vyhlášení výběrového řízení na pořízení mobilních digitálních technologií, jejíž předpokládaná 
hodnota je rovna nebo nižší částce 2 mil. Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové 
organizaci, se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, jmenovat 
členem hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu 
Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petra Kalousková, T: 31.12.2022
 ředitelka školy 

 
 

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0010/22 
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 6703/RMOb-JIH/1822/121 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/35 
  

1) rozhodla 
  

v souladu se Zásadami pro evidenci majetku o vyřazení neupotřebitelného majetku 
spravovaného pod ORJ 2 v celkové částce 34 517 Kč dle důvodové zprávy: 

DDHM nad 3 000 Kč       34 517 Kč 

  
 

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0011/22 
Vyřazení majetku 
  
Usnesení číslo: 6704/RMOb-JIH/1822/121 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

v souladu se Zásadami pro evidenci majetku o vyřazení neupotřebitelného majetku 
spravovaného pod ORJ 9 v celkové výši 160 050,50 Kč dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu: 

028 0000  DDHM     114 757,00 Kč 

022 0500  DHM         42 119,00 Kč 

902 0300  hm. oper.     3 174,50 Kč 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0084/22 
Návrh na z řízení hlavní inventariza ční komise k provedení inven tarizace majetku, 
pohledávek a závazk ů městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 6705/RMOb-JIH/1822/121 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) zřizuje 
  

hlavní inventarizační komisi k provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků 
městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2022 

  
2) jmenuje 
  

hlavní inventarizační komisi, a to ve složení: 

předseda hlavní inventarizační komise: 

Ing. Kateřina Blahová, vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/35 
  

členové hlavní inventarizační komise: 

Mgr. Petr Mentlík, tajemník úřadu 

Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

Mgr. Andrea Miškaříková, vedoucí odboru majetkového 

Mgr. Martin Rožnovský, vedoucí oddělení právního odboru právního 

Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 

Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 

tajemník hlavní inventarizační komise: 

zaměstnanec zařazený do oddělení účetnictví odboru financí a rozpočtu 
  
3) ukládá 
  

ředitelům příspěvkových organizací předat odboru financí a rozpočtu prostřednictvím věcně 
příslušného odboru závěrečnou zprávu o inventarizaci majetku, pohledávek a závazků za rok 
2022 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 10.02.2023
 vedoucí odboru školství a kultury 
  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, T: 10.02.2023
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
  
 Vyřizuje: PhDr. Linda Nováková Palatá, T: 10.02.2023
 vedoucí odboru sociální péče 

 
4) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zajistit veškeré úkony spojené s inventarizací za rok 2022 
  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.03.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 
 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/35 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0032/22 
Návrh termínu sch ůze Rady m ěstského obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 6706/RMOb-JIH/1822/121 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  termín 1. schůze rady dne 21.10.2022 
  

 
(zn. předkl.) 

OSR/RMOb/0008/22 
Rekonstrukce h řišt ě na ul. Dolní 
  
Usnesení číslo: 6707/RMOb-JIH/1822/121 

OSR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o podání Žádosti o dotaci do Specifické výzvy č. 19/2022 (zacílené pro podporu 
organizovaného sportu místního charakteru) Regiony ÚSC 2022 pro projekt “Rekonstrukce 
hřiště na ul. Dolní” 

  
2) ukládá 
  

odboru strategického rozvoje zajistit veškeré úkony související s podáním žádosti o dotaci 
dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami programu č. 162 52 Národní sportovní 
agentury 

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Adamčík, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru strategického rozvoje 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0189/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 69.22 „Nákup 
propaga čních p ředmětů pro m ěstský obvod Ostrava-Jih v roce 2023” 
  
Usnesení číslo: 6708/RMOb-JIH/1822/121 

OVZ 

k usnesení č. 6602/RMOb-JIH/1822/119 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 
1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky dodavatele 
u veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 69.22 „Nákup propagačních předmětů 
pro městský obvod Ostrava-Jih v roce 2023” a o uzavření rámcové kupní smlouvy s vybraným 
dodavatelem DARPRES s.r.o., sídlem Pobialova 799/15, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 07272031, za jednotkové nabídkové ceny uvedené v přiloženém návrhu smlouvy, 
s účinností do 31.12.2023 nebo do vyčerpání finančního limitu 1 000 000 Kč včetně DPH, 
podle toho, která skutečnost nastane dříve 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/35 
  

  
2) ukládá 
  

odboru vztahů s veřejností připravit návrh rámcové kupní smlouvy s vybraným dodavatelem 
na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 69.22 „Nákup propagačních 
předmětů pro městský obvod Ostrava-Jih v roce 2023” 

  
 Vyřizuje: Mgr. Gabriela Gödelová, T: 27.10.2022
 vedoucí odboru vztahů s veřejností 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové kupní smlouvy k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu 
na dodávky VZ 69.22 „Nákup propagačních předmětů pro městský obvod Ostrava-Jih v roce 
2023” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 25.11.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0190/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) – VZ 62.22 „Dodání v četně tisku, výroby a distribuce, 
zpravodaje m ěstského obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy v roce 202 3” 
  
Usnesení číslo: 6709/RMOb-JIH/1822/121 

OVZ 

k usnesení č. 6576/RMOb-JIH/1822/118 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na služby VZ 62.22 „Dodání včetně tisku, výroby a distribuce, zpravodaje městského obvodu 
Ostrava-Jih - Jižní listy v roce 2023” a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné 
zakázky s vybraným dodavatelem SAMAB PRESS GROUP, a.s., Cyrilská 357/14, Trnitá, 
602 00 Brno, IČO 25524291, za nabídkovou cenu 1 946 340 Kč bez DPH za celou dobu 
plnění, tj. 176 940 Kč bez DPH za jedno vydání zpravodaje v nákladu 50 000 ks, jenž 
se zavázal zapojit do realizace veřejné zakázky 3 zaměstnance znevýhodněné na trhu práce 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/35 
  

2) ukládá 
  

odboru vztahů s veřejností připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této podlimitní veřejné zakázky na služby VZ 62.22 „Dodání včetně tisku, výroby a distribuce, 
zpravodaje městského obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy v roce 2023” 

  
 Vyřizuje: Mgr. Gabriela Gödelová, T: 11.11.2022
 vedoucí odboru vztahů s veřejností 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 62.22 „Dodání včetně tisku, výroby a distribuce, zpravodaje městského 
obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy v roce 2023” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 25.11.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0188/22 
Námitky a rozhodnutí o nich (nadlimitní ve řejná zakázka na služby, užší řízení) –
VZ 37.20 Dynamický nákupní systém „Inženýrsko- investorská činnost a stavebn ě 
technický dozor investora p ři realizaci stavebních a jiných prací” 
  
Usnesení číslo: 6710/RMOb-JIH/1822/121 

OVZ 

k usnesení č. 6584/RMOb-JIH/1822/118 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

námitky proti rozhodnutí zadavatele o prokázání naplnění důvodů nezpůsobilosti dodavatele 
zařazeného do dynamického nákupního systému podané v zadávacím řízení k nadlimitní 
veřejné zakázce na služby VZ 37.20 Dynamický nákupní systém „Inženýrsko-investorská 
činnost a stavebně technický dozor investora při realizaci stavebních a jiných prací” 
stěžovatelem Pavlem Žurkem, Janovská 1409/5a, 725 25, Ostrava – Polanka nad Odrou, 
IČO 66719569, a rozhodnutí o nich 

 
2) ruší 
  

na základě obdržených námitek a v souladu s rozhodnutím o nich usnesení č. 6584/RMOb-
JIH/1822/118 ze dne 15.09.2022 

  
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/35 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0191/22 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) –
VZ 77.22 „Provád ění elektroinstala čních prací v bytových domech v majetku 
SMO svěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 6711/RMOb-JIH/1822/121 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
VZ 77.22 „Provádění elektroinstalačních prací v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ dle § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 
v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek: 
- členové: 
1. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
3. Daniela Baletková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/35 
  

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 77.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem 
na uzavření rámcové smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.11.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0192/22 
Zrušení ve řejné zakázky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) –
VZ 54.22 „Oprava p řístupové rampy do budovy C, ÚMOb O.-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 6712/RMOb-JIH/1822/121 

OVZ 

k usnesení č. 6606/RMOb-JIH/1822/119 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu využít svého práva uvedeného v čl. IX. Výzvy k podání 
nabídky a zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 54.22 „Oprava 
přístupové rampy do budovy C, ÚMOb O.-Jih“ 

  
2) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 
a související se zrušením této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 54.22 „Oprava přístupové rampy do budovy C, ÚMOb O.-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.10.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0220/22 
Přerušení činnosti školních družin p ři základních školách 
  
Usnesení číslo: 6713/RMOb-JIH/1822/121 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) souhlasí 
  

s přerušením provozu školních družin při základních školách, zřízených městským obvodem 
Ostrava-Jih ve školním roce 2022/2023, dle předloženého návrhu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/35 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0225/22 
Žádost o souhlas s umíst ěním sídla spolku 
  
Usnesení číslo: 6714/RMOb-JIH/1822/121 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním sídla nově vzniklého spolku “Spolek Šponárek”, Šponarova 1503/16, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka v Mateřské škole Harmonie Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace, Šponarova 1503/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029863 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0227/22 
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu Ostrava- Zábřeh, Chrjukinova 12, 
příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 6715/RMOb-JIH/1822/121 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru ve výši 55 710 Kč do vlastnictví Základní školy Ostrava-Zábřeh, 
Chrjukinova 12, příspěvkové organizace se sídlem Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO 70978387, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., se sídlem 
Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0193/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) –
VZ 79.22 „Vybudování parkovacích stání na ul. Volgo gradská 23-25 v Ostrav ě-
Zábřehu“ 
  
Usnesení číslo: 6716/RMOb-JIH/1822/121 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 
VZ 79.22 „Vybudování parkovacích stání na ul. Volgogradská 23-25 v Ostravě-Zábřehu“ dle 
§ 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/35 
  

2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Lukáš Blahuta, odbor dopravy a komunálních služeb 
3. Ing. Miroslav Svider, odbor investiční 
4. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. David Slanina, odbor dopravy a komunálních služeb 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 79.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem 
na uzavření smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.12.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0085/22 
Aktualizace odpisového plánu dlouhodobého majetku m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 6717/RMOb-JIH/1822/121 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

aktualizaci odpisového plánu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0194/22 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) –
VZ 83.22 „Oprava p řístupové rampy do budovy C, ÚMOb O.-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 6718/RMOb-JIH/1822/121 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/35 
  

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
VZ 83.22 „Oprava přístupové rampy do budovy C, ÚMOb O.-Jih“ dle § 27 v návaznosti 
na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek: 
- členové: 
1. Alena Janulíková, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Alena Janulíková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
3. Marie Holková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 83.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem 
na uzavření smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.12.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/35 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0055/22 
Dodatek č. 1 na VZ 26.22 Vým ěna umakartových bytových jader 
v BD Volgogradská 161, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 6719/RMOb-JIH/1822/121 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0371/2022/INV ze dne 26.04.2022 
se zhotovitelem Hybner - sdružení - Volgogradská, IČO 15495809 na realizaci 
VZ 26.22 na stavbu „Výměna umakartových bytových jader v BD Volgogradská 161, Ostrava 
- Zábřeh” v důsledku skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu předmětu 
díla, a to z důvodu dodatečných a neprováděných prací. Na základě předložených dokladů, 
kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena díla 
2 763 156,00 Kč bez DPH na tuto zakázku o částku 502 914,00 Kč bez DPH na částku 
3 266 070,00 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit všechny potřebné úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0371/2022/INV na realizaci VZ 26.22 na stavbu „Výměna 
umakartových bytových jader v BD Volgogradská 161, Ostrava-Zábřeh” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 21.10.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0228/22 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouv ě o poskytnutí ú čelové dotace 
  
Usnesení číslo: 6720/RMOb-JIH/1822/121 

OŠK 

k usnesení č. 6111/RMOb-JIH/1822/110 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
č. S/1062/2022/OŠK ze dne 10.10.2022 s příjemcem XXXXXX XXXXXXXX na akci 
Drakiáda, dle předloženého materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/35 
  

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 
k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, Dis., T: 19.10.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0034/22 
Návrh na stanovení výše odm ěn neuvoln ěným členům zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 6721/RMOb-JIH/1822/121 

OPVO 

k usnesení č. 6662/RMOb-JIH/1822/120 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 
  

své usnesení č. 6662/RMOb-JIH/1822/120 ze dne 06.10.2022 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu stanovit výši měsíčních odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva městského obvodu za výkon funkce ode dne 20.10.2022, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu, následovně: 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí 2 791 Kč 
člen rady 11 161 Kč 
předseda výboru, komise, zvláštního orgánu 5 580 Kč 
člen výboru, komise, zvláštního orgánu 4 651 Kč 

s tím, že odměna se poskytuje jako souhrnná a souběh odměn při výkonu více funkcí je 
omezen na součet max. 3 funkcí, a to člena rady městského obvodu, předsedy nebo člena 
výboru, předsedy nebo člena komise, předsedy nebo člena zvláštního orgánu městského 
obvodu, přičemž do této odměny není možno započítávat odměnu za člena zastupitelstva 

  
 

 


